
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 132 del 20/09/2022 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 132 DEL 20/09/2022

Oggetto: Modifica e integrazione costi di istruttoria specifici procedimenti del Servizio n. 6 Servizio
Pianificazione e Patrimonio pubblico.

L'anno duemilaventidue il giorno venti del mese di settembre alle ore 14:30 presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del
giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore PAOLI SARA Si
Assessore CIURLI ADRIANA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.241/1990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

vista la deliberazione di Giunta municipale n. 169 del 17/12/2014 “Determinazione diritti di segreteria, di ricerca e

visura, costo di riproduzione e di istruttoria, tariffe” e successive modifiche e integrazioni;

preso atto della complessità dell’attività istruttoria riferita ad alcuni specifici procedimenti inerenti alla gestione del

patrimonio dell’ente e del costante aggiornamento normativo richiesto per lo svolgimento di detta istruttoria;

premesso che la deliberazione di Giunta comunale n. 169 del 17/12/2014 riporta che “a fronte di richieste di rilascio

di attestazioni, certificazioni, dichiarazioni, autorizzazioni che abbiano indicato per scritto il carattere di urgenza, sia

previsto il versamento pari al doppio di quanto indicato nella tabella A) che fa parte integrante del presente atto

(escluso gli importi dei diritti di segreteria e delle tariffe), e che il rilascio di quanto richiesto deve avvenire entro 7

giorni lavorativi successivi al giorno della registrazione della domanda al protocollo dell’Ente”;

preso atto che la disposizione sopra richiamata varrà anche per i costi di istruttoria approvati con questo atto;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 132 del 20/09/2022 Pag. 2

viste le somme proposte, quali costi di istruttoria, per i seguenti procedimenti a domanda individuale di competenza

del Servizio 6 Pianificazione e patrimonio pubblico:

Procedimento Costo istruttoria con URGENZA

Attestazione natura giuridica beni proprietà comunale € 35,00 € 70,00

Determinazione corrispettivo diritto di superficie in proprietà € 150,00 --------

Determinazione corrispettivo affrancazione vincoli convenzionali € 150,00 --------

Determinazione prezzo di prima cessione € 150,00 --------

Esercizio diritto prelazione € 150,00 ---------

Costruzione in deroga dai confini di proprietà comunale € 150,00 --------

Concessione temporanea uso area feste e fiere € 35,00 € 70,00

acquisiti in forma scritta i pareri favorevoli del responsabile del servizio e del responsabile di ragioneria in ordine,

rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e successive

modificazioni;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di richiamare quanto indicato in premessa e ritenerlo parte integrante della presente deliberazione;

2. di approvare le somme sotto riportate, quali costi di istruttoria, riferite ai seguenti procedimenti di competenza

del Servizio 6 Pianificazione e patrimonio pubblico:

Procedimento Costo istruttoria con URGENZA

Attestazione natura giuridica beni proprietà comunale € 35,00 € 70,00

Determinazione corrispettivo diritto di superficie in proprietà € 150,00 --------

Determinazione corrispettivo affrancazione vincoli convenzionali € 150,00 --------

Determinazione prezzo di prima cessione € 150,00 --------

Esercizio diritto prelazione € 150,00 --------

Costruzione in deroga dai confini di proprietà comunale € 150,00 --------

Concessione temporanea uso area feste e fiere € 35,00 € 70,00

3. che quanto disposto con il presente atto modifica e integra l’allegato A della deliberazione di Giunta

municipale n. 169 del 17/12/2014 “Determinazione diritti di segreteria, di ricerca e visura, costo di

riproduzione e di istruttoria, tariffe” e le successive modifiche e integrazioni;

4. di dare atto che la disposizione indicata nei suddetti atti relativa alle richieste che abbiano indicato per scritto

il carattere di urgenza varrà anche per i costi di istruttoria approvati con questa deliberazione;

5. di dare atto che le somme di cui sopra saranno introitate nelle casse comunali al capitolo nel Bilancio

comunale individuato per la riscossione dei costi di istruttoria;

6. di stabilire che i suddetti costi di istruttoria si applicano alle istanze che saranno presentate a partire dal

01/10/2022;

7. restano invariate tutte le altre disposizioni stabilite nella deliberazione di Giunta municipale n. 169 del

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;

Con separata e apposita votazione espressa per alzata di mano all'unanimità con voti favorevoli e vista

l'urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art. 134, co.4 D.Lgs. n. 267/2000.



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 132 del 20/09/2022 Pag. 3



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 132 del 20/09/2022 Pag. 4

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Modifica e integrazione costi di istruttoria specifici procedimenti del Servizio n. 6 Servizio
Pianificazione e Patrimonio pubblico.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 15/09/2022 Il Responsabile del servizio
F.to ZINNA LEONARDO

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 15/09/2022 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 132 del 20/09/2022 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.1114 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 22/09/2022 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 22/09/2022 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 22/09/2022 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


